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Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 9 listopada 2020 roku w sprawie odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Łomianki informuję: 

1. Urząd przygotował projekty stosownych uchwał mających na celu wprowadzenie naliczania 

stawki opłat za gospodarowanie odpadami w oparciu o średniomiesięczne zużycie wody na 

cele bytowe za rok poprzedni, także od mieszkańców domów jednorodzinnych. Obecnie trwają 

międzywydziałowe konsultacje dotyczące całego pakietu uchwał i procedury wdrożenia 

nowego systemu.    

2. Rozstrzygnięcie postępowania w sprawie zamówienia publicznego o nazwie: „Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców oraz obsługa  Gminnego Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.”, 

nastąpiło 5 listopada br. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez konsorcjum firm „Byś Wojciech 

Byśkiniewicz” i „EKO-BYŚ” Sp. z o.o. Wybrana oferta uzyskała najwyższą sumę punktów  

w kryteriach oceny ofert a wykonawca spełnił warunki udziału w postępowaniu, określone 

przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu oraz w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  Zgodnie z przepisami prawa cena nie może być jedynym kryterium udzielenia 

zamówienia. W tym przypadku zastosowano następujące kryteria: cena – 60%, termin 

płatności – 10%, czas reakcji na reklamację – 30%. Za najlepszą została uznana oferta, 

zawierająca najkorzystniejszy bilans punktów w powyższych kryteriach ( 98,29 pkt.).  
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3. Nie należy bezpośrednio porównywać kwot przetargu z roku 2019 i przetargu na rok 2021,  

z racji innego sposobu rozliczania się z wykonawcą za realizację usługi odbierania  

i zagospodarowania odpadów odebranych z terenu gminy. W roku 2019 (do 30 lipca 2020) 

rozliczanie odbywało się na zasadach ryczałtu, tzn. płacona była stała miesięczna stawka 

określona w ofercie i umowie, niezależnie od tego ile odpadów  odebrano. Od sierpnia 2020 

roku zmieniły się zasady rozliczania i w chwili obecnej oraz w przyszłości rozliczenie  

z wykonawcą odbywa się na zasadzie płacenia określonej w umowie stawki za odebraną  

i unieszkodliwioną 1 tonę odpadu o określonym kodzie. Płacimy więc za to, co zostanie 

odebrane z terenu Gminy. Zmianę systemu rozliczania umożliwiły wprowadzone zmiany  

w ustawie o odpadach. W związku z powyższym, w postępowaniu przetargowym ważna dla 

Gminy jest cena jednostkowa za 1 Mg konkretnego kodu odpadów, wyszczególnionego  

w ofercie. Oczywiście w związku z możliwością wykonania kalkulacji, wpisane zostały do 

przetargu przewidywane do odebrania masy poszczególnych kodów odpadów, co w efekcie 

dało możliwość całościowego zbilansowania oferty. Jednak wpisana tam kwota  brutto 

oznacza, że umowa nie może przekroczyć tej sumy. Nie oznacza to, że wykonawca tyle otrzyma 

za odbiór i zagospodarowanie odpadów.  

W postępowaniu przetargowym na rok 2021, założono większe ilości odpadów do odebrania 

w skali całego roku niż zakładano na rok 2019, co spowodowało różnicę w kwocie przetargu 

opisaną przez Pana. Warto zaznaczyć, że z roku na rok obserwujemy coraz większą ilość 

odpadów oddawaną przez mieszkańców.  

Jednocześnie trzeba podkreślić, że otrzymane w wyniku postępowania przetargowego na rok 

2021 ceny jednostkowe za odbiór i zagospodarowanie odpadów nie są wyższe od cen za te 

same odpady w roku 2020.  Oznacza to, że w przypadku zachowania obecnej metody naliczania 

opłat (od osoby), Urząd nie przewiduje podniesienia opłaty ponad obowiązującą aktualnie 

stawkę czyli 33,80 zł.  

        Z poważaniem 
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